
Z á p i s 

ze 101. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne  

 5. 6. 2015 v zasedací místnosti hotelu Savoy, B. Smetany 1a, České Budějovice  

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, P. Antošová, J. Bartoš, R. Čumpelík, J. Herinek, P. Janák, J. 

Klementová, J. Lakomý, R. Michalec, J. Michková  

 

Omluveni: J. Burčík, M. Gánik, V. Hřiba, P. Konečný, J. Rakušan 

 

Přizváni: J. Bouma, O. Cempírek, I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 100. výboru 18. 3. 2015 

2. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

3. Poskytování služeb inovačním firmám ve VTP – OP PIK Služby infrastruktury 

4. Projekt SPINNET – udržitelnost projektu 

5. Různé 

      * akreditace VTP v ČR – aktuální stav 

      * předání diplomů za dlouholetou spolupráci při příležitosti 25 let činnosti SVTP ČR, z.s. 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR, z.s. P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

 

- zajišťovat průběžnou 12. etapu akreditace VTP v ČR dle schválených podmínek 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské přílohy RIS3 ČR) 

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- schválen projektový tým SVTP ČR, z.s. k přípravě projektů SVTP ČR, z.s. v rámci 

programů VaVaI /návrh projektu OKO SVTP ČR v rámci programu EUPRO II (VES15)/ a 

strukturálních fondů EU (např. služby infrastruktury v rámci PO 1 OPPIK); zapojit SVTP ČR, 

z.s. jako VO do připravovaných projektů jednotlivých VTP v ČR ve složení: J. Herinek, P. 

Kohout, P. Konečný, J. Klementová, P. Švejda  

  

- P. Švejda informoval 130. jednání Pléna České konference rektorů dne 23. 4. 2015 ve 

Křtinách o výsledcích projektu SPINNET (jednání péčí partnera projektu Mendelovy 

univerzity v Brně, doporučení pro další vysoké školy v ČR, podpora udržitelnosti projektu do 

08/2019) 

 



- ve dnech 17. – 18. 6. 2015 se v Praze uskuteční Festival exportu CZ, 

www.festivalexportu.cz  

 

- předat další diplomy SVTP ČR, z.s. za dlouholetou spolupráci při příležitosti 25 let činnosti 

(seznam je uveden v zápisu z mezinárodní porady ředitelů VTP v ČR 4. – 5. 6. 2015) na 

semináři Inovační potenciál ČR v Praze dne 9. 9. 2015 (informace bude uveřejněna v ip tt 

2/2015 a na www.aipcr.cz od 23. 6. 2015)   

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Jihomoravský, Karlovarský, Středočeský, Jihočeský, Olomoucký, Ústecký, Vysočina, 

Královéhradecký 

* pilotní projekt „Už vím proč“, L. Michálková (J. Bartoš)  

* kontroly plnění indikátorů v rámci udržitelnosti projektů Prosperita (J. Bartoš) 

 

- P. Švejda informoval o svých návštěvách CAVD Dobříš (bude stavebně dokončen 06/2015), 

Technopark Kralupy (zahájení provozu 5. 6. 2015), VTP a PV Roztoky (den otevřených dveří 

26. 5. 2015; příprava VTP Žalov a VTP Buštěhrad) 

 

- otevření Plzeňského vědecko technologického parku III dne 17. 6. 2015; omluvena neúčast 

P. Švejdy vzhledem k Festivalu Exportu CZ 17. – 18. 6. 2015 

 

- otevření areálu Strojírenského a materiálového VTP a PI Buštěhrad dne 22. 6. 2015; 

omluvena neúčast P. Švejdy vzhledem k jednání vedení a pracovních týmů AIP ČR, z.s. 

 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* připravit pro MPO a CzechInvest návrh specifikace podporované aktivity „Poskytování 

služeb inovačním firmám ve VTP“ v rámci přípravy výzvy (PO1 OP PIK) 

        T: 31. 7. 2015 

        Z: P. Švejda   

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET  

* udržitelnost projektu do 08/2019 

* dne 3. 3. 2015 rozeslány formuláře k vyplnění uskutečněných aktivit za 09/2014 – 02/2015 

a plánovaných aktivit 03 – 08/2015, pokyn SPINNET 8/03032015  

* formuláře k vyplnění uskutečněných aktivit za 03 – 08/2015 rozeslat do konce 31. 7. 2015, 

vyplněné předat SVTP ČR, z.s. do 7. 9. 2015    

* odevzdat 1. monitorovací zprávu udržitelnosti dle stavu k 31. 8. 2015 do 30. 9. 2015  

 

 

 

http://www.festivalexportu.cz/
http://www.aipcr.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili členství Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. 

České Budějovice, zástupce ve SVTP ČR, z.s. Mgr. František Mlčák 

 

- k dnešnímu dni je v ČR v rámci 12. etapy akreditace 12 akreditovaných VTP 

 

- předány diplomy SVTP ČR, z.s. za dlouholetou spolupráci při příležitosti 25 let činnosti  

 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili partnerství SVTP ČR, z.s. v připravovaném 

projektu CzechInno, z.s.p.o. „Smart Business Festival“, 20. – 21. 9. 2015 

(http://www.czechinno.cz/projekty/smart-business-festival/popis-projektu/) 

 

- uveřejnit dotazník J. Pachmannové, projektové manažerky,Útvar koordinace evropských 

projektů města Plzně, p.o. , v rámci přípravy její dizertační práce „Služby poskytované ve 

vědeckotechnickém parku, podnikatelském inkubátoru nebo technologickém centru“ 

v dokumentaci z porady ředitelů v ČB 

 

 

 

 

- další, 102. výbor SVTP ČR, z.s. se uskuteční 22. 9. 2015 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 

414, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 11. 9. 2015)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 8. 6. 2015 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková    

 


